Министерство

сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                           №   ________________

г. Нижний Новгород

В соответствии с подпунктом 3.4 пункта 3 Порядка отбора проектов

развития собственного производства молока, утвержденного приказом

министерства сельского хозяйства и продовольственных ресурсов

Нижегородской области от 21 февраля 2023 г. № 34,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемый перечень проектов развития собственного

производства молока, реализуемых с 1 октября 2022 г. по 28 февраля 2023 г.

2. Отделу государственных информационных ресурсов АПК и

аналитической работы (Рябов С.В.) обеспечить опубликование настоящего

приказа на официальном сайте министерства не позднее 2 рабочих дней с даты

его подписания.

Министр                                                                                                      Н.К.Денисов

 Об утверждении перечня проектов развития

собственного производства молока

УТВЕРЖДЕН

приказом министерства

сельского хозяйства и

продовольственных ресурсов

Нижегородской области

от_________________№________

ПЕРЕЧЕНЬ

проектов развития собственного производства молока, реализуемых с 1 октября

2022 г. по 28 февраля 2023 г.
№

п/п

Наименование сельскохозяйственного товаропроизводителя,

реализовавшего проект развития собственного производства молока

ИНН

Ардатовский муниципальный округ

1 ООО «Меридиан-Голяткино» 5201001081

2 ООО "Агрофирма "Металлург" 5247015168

3 КФХ Царьков С.Ф. 520101901093

4 ИП ГКФХ Красавин В.В. 520101859028

5 КФХ Ваганов С.Н. 520100046982

6 ИП ГКФХ Ковальская Н.В. 525615898137

Городской округ город Арзамас

7 ООО "Шатовка" 5202009534

8 ООО "им.Чкалова" 5202009894

9 Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Федотов Кирилл Олегович 522501469393

10 Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Федотов Роман Олегович 522555667754

11 ООО "Абрамово" 5202009781

12 ИП ГКФХ Дубнева Валентина Анатольевна 520200924856

Балахнинский муниципальный округ

13 ООО "Исток" 5244001382

Богородский муниципальный округ

14 ООО "Буревестник-Агро" 5245028877

15 ООО "АФ Заря" 5245027217

16 Колхоз (СПК) им.С.М.Кирова 5245023340

17 ООО СХП "АВТОЗАВОДЕЦ 5256034939

18 ООО "Агрофирма "Искра" 5245011182

19 ОАО "Лакша" 5245001988

20 ИП Байрамов Ф.М.О. 730700017520

21 ООО "СЖК" 5245027062

Большеболдинский муниципальный округ

22 Индивидуальный предприниматель Морозов Петр Михайлович 520300951892

23 Крестьянское (фермерское) хозяйство Балахнин Олег Викторович 520300841160

24 Общество с ограниченной ответственностью "МИР" 5203003260

25 Общество с ограниченной ответственностью "ПЛЕМЗАВОД

"ПУШКИНСКОЕ"

5203000478

Большемурашкинский муниципальный округ

26 ООО Племенной завод "Большемурашкинский" 5204012860

27 ООО "ПСХ Надежда" 5250024902

Городской округ город Бор

28 ООО "Агрофирма"Успех" 5216003780

29 ИП ГКФХ Попков В.Н. 524600389470

30 ИП ГКФХ Данилов А.А. 525810261503

31 ИП ГКФХ Плеханова Е.В. 526020520975

32 ИП ГКФХ Чолоян А.Г. 524619727973

Бутурлинский муниципальный округ

33 АО "Базинское" 5205004823

34 АО "За мир" 5205005337

35 АО "Пергалейское" 5205004870

36 ООО "Б-Бакалдское" 5205004742

37 ООО "Бутурлинское зерно" 5205004622

38 ООО "Восход" 5205004319

39 ООО "Вперед" 5205004333

40 ООО "Родник" 5205004703

41 ООО "Колос" 5205004710

42 ТНВ "Михеев и Компания" 5205000032

43 ИП ГКФХ Ибоян Давид Мразович 520514294997

Вадский муниципальный округ

44 СПК "Дубенский" 5206002233

45 ООО "Родник" 5206024389

46 ИП Глава КФХ Мироян Т.М. 520601663418

47 ИП Глава КФХ Бшарян Д.А. 522500854297

48 ИП Глава КФХ Крисламова О.С. 520600969900

49 ИП Глава КФХ Дарвезян К.М. 520409900078

Вачский муниципальный округ

50 ООО "Земледелец" 5208003722

51 ООО "Монолит" 5252015340

Ветлужский муниципальный округ

52 КФХ Ваганова Г.А. 520900413254

53 КФХ Разумов А.А. 520901301271

Вознесенский муниципальный округ

54 ТнВ "Нарышкинское-Чухманов и компания" 5210001962

Володарский муниципальный округ

55 ОАО "Агрофирма "Сеймовская" 5214002050

Городской округ Воротынский

56 АО "Семьянское" 5211758995

57 ИП Глава КФХ Сычев Дмитрий Владимирович 521100950325

58 ИП Глава КФХ Прохоров Александр Павлович 521100305646

Воскресенский муниципальный округ

59 СПК "Путь к новой жизни" 5212005899

Городской округ город Выкса

60 ООО "Нижняя Верея" 5247018352

61 ООО "Сноведское" 5247018472

62 ИП Харитонов Я.В. 524708701744

63 Глава крестьянского (фермерского) хозяйства Овсепян С.С. 524709488896

Гагинский муниципальный округ

64 СПК "Березники" 5213001985

65 СПК им.К.Маркса 5213001858

66 СПК "Ушаково" 5213001914

67 СПК "Ветошкинский" 5213001939

Городецкий муниципальный округ

68 АО "Мир" Ященко А.В. И компания" 5248012924

69 ЗАО "Белоречье" 5248012610

70 колхоз "Красный маяк" 5248000679

71 СПК колхоз имени Куйбышева 5248004151

72 ООО "Курцево"  5248026780

73 ООО "Узольские ключи" 5248018901

74 ИП Аскеров В.Я.о 525633141090

Дальнеконстантиновский муниципальный округ

75 АО «Березниковское» 5215001324

76 ОАО «Тепелево» 5215002247

77 СПК «Мир» 5215000472

78 СПК «Нижегородец» 5215002208

79 АО «Румянцевское» 5215000874

80 КФХ "Евлоев Владимир Иванович" 521501950192

81 КФХ "Алиева Мазаир Зияддин Кзы" 525819865901

82 КФХ "Щербань Роман Юрьевич" 521500871653

83 КФХ "Раджави Задина Ревазовна" 760406519997

Дивеевский муниципальный округ

84 ООО "Дивеевское" 5216017870

85 КФХ Гордеев Сергей Владимирович 521601534414

86 КФХ Малыгина Марина Викторовна 521600239649

Княгининский муниципальный округ

87 ООО "КМ Агро" 5217003856

88 ЗАО "Покровская слобода" 5217000277

89 КФХ Моисеева Д.А. 521700968275

Ковернинский муниципальный округ

90 СПК "Ковернино" 5218004299

91 АО "Агроплемкомбинат МИР" 5218005172

92 СПК "Крутовский" 5218004274

93 ООО "Кутузова" 5218002118

94 ООО "Племзавод им.Ленина" 5218000953

95 ООО "Племзавод Семинский" 5218003601

96 СПК "Хохлома" 5218000784

Краснооктябрьский муниципальный округ

97 ГКФХ Ахунов Рамиль Гафурович 522001207590

98 ГКФХ Дявлятбаев Иршат Рашитович 522000462238

99 ГКФХ Жамлиханов Салех Мубинович 522000313155

100 ГКФХ Каюмов Ринат Мусинович 522000310588

101 ИП Минажетдинов Касым Саярович 522000073697

102 ИП ГКФХ Низаметдинов Муниб Абдулхаевич 772483944604

103 ИП ГКФХ Фейзуллин Дамир Хаммятович 773365109341

104 ГКФХ Амиров Булат Шамилович 522001118421

105 ИП ГКФХ Хайретдинов Нуршат Хаммятович 522001110246

106 ООО "Чембилей" 5220003912

107 СПК "ПОШАТОВСКИЙ" 5220002394

108 СПК "Чернухинский" 5220001390

109 СПК "имени 1 Мая" 5220000326

110 ООО "Красная Заря" 5220004521

111 ООО "Зерно" 5220003969

Кстовский муниципальный округ

112 ООО "СПК "Ждановский" 5250038133

113 ООО "АгрОС" 5250023024

114 ООО "ВПМ" 5250057094

115 ИП Глава КФХ Амоян Зине Амаровна 522500451058

Городской округ город Кулебаки

116 ООО Изумруд 5251003045

Лукояновский муниципальный округ

117 ООО"АгроЭкоСистемы" 5221005976

118 ООО"Родное поле" 5221005831

119 ООО"Саврасовское 5221005824

120 КФХ Базанова О.В. 522101726751

Лысковский муниципальный округ

121 Общество с ограниченной ответственностью "Агрофирма Мяском" 5222070537

122 ООО "Бармино" 5222014892

123 АО "Нива" 5222003072

124 ОАО "Плодопитомник" 5222002248

125 ООО МЕТА-КОМ АГРО 5222004439

Павловский муниципальный округ

126 ЗАО "Комаровское" 5252029769

127 ИП ГКФХ Старцева Л.А.  525233366740

128 АО "Горбатовское" 5252000696

129 ИП ГКФХ Землянкин А.В. 525203638637

130 ИП ГКФХ Прядилова Т.Г. 525211070901

131 ООО "Иголкино" 5252037424

132 ИП ГКФХ Кочетова М.Ю. 525233939222

Городской округ город Первомайск

133 ООО "Транспневматика-Сельхоз" 5224024053

Городской округ Перевозский

134 ИП ГКФХ Броян Салим Саядович 522502042999

135 СПК "Правда" 5225002479

136 ОАО " Самородок" 5225005078

137 ИП ГКФХ Бшарян Камо Даарович 522500852420

138 ИП ГКФХ Броян Мурад Салимович 522501403804

139 ООО " Ягодное" 5256174125

140 ИП ГКФХ Магомедов Александр Сердерович 522555665034

Пильнинский муниципальный округ

141 Глава КФХ ИП Сабитов Рустям Сафаович 522600077654

142 Индивидуальный предприниматель Глава КФХ Камалетдинов Ф.Х.. 522602071545

143 Индивидуальный предприниматель Глава КФХ Камалетдинов Хасыл

Хамзинович

522600027036

144  Глава КФХ  ИП Идрисов Хайдяр Фейзрахманович 522900135586

145  Индивидуальный предприниматель Глава КФХ  ИП Билялов Ряхим

Ряшидович

522601836400

146 СПК "Медяна" 5226012014

147 СПК "Майданский"" 5226011980

148 СПК "Новый путь" 5226012134

149 СПК "Имени Кирова" 5226012180

150 СПК "Красная гора" 5226012208

151 СПК "Петряксинский" 5226012141

152 СПК "Каменский" 5226012310

153 СПК "Заря" 5226012247

154 ООО "Жданово-З" 5226018256

155 СПК "Деяновский" 5226012215

156 СПК  (колхоз) им. Ленина 5226011973

Починковский муниципальный округ

157 Колхоз имени Ленина (СПК) 5227000325

158 СПК (колхоз) " Шагаевский" 5227003485

159 СПК(колхоз) "Заря" 5227003492

160 СПК (колхоз) "Мадаевский" 5227004601

161 СПК "Криушинский" 5227003407

162 СПК"Красный пахарь" 5227003527

163 ООО "Восток" 5227001463

164 ООО "ЯРД-АГРО" 5258148882

165 КФХ главой которого является Каргин Иван Ильич 522700100762

Городской округ Семеновский

166 АО "Ильино-Заборское" 5228008430

167 ООО  "Керженецкие просторы" 5228056842

168 ООО "Зиновьево" 5228010661

Сергачский муниципальный округ

169 ИП ГКФХ Рагимов А.В.О. 522904352609

Городской округ Сокольский

170 СПК " Заболотновский" 5240002843

Сосновский муниципальный округ

171 ГКФХ Логинов Е.А. 525201628070

Спасский муниципальный округ

172 КФХ глава Абганиев Марат Шафиуллович 523200208760

173 Глава Крестьянского (фермерского )хозяйства Савельева Валентина

Валерьевна

523201239457

174 СПК "имени Буденного" 5232000546

175 СПК "Власть Советов" 5232003628

176 СПК "Новоусадский" 5232002864

Тонкинский муниципальный округ

177 КФХ "Кустова А.Н." 523300990008

178 ИП "Кустова А.Л." 523300281516

Уренский муниципальный округ

179 ООО "Нива" 5235007807

180 ООО "Им.Горького" 5235007998

181 ООО "Никитино" 5235006440

182 ООО "Арья" 5235007814

183 СПК (колхоз) "Рассвет" 5235004901

184 ООО "Песочное" 5235005415

Городской округ город Чкаловск

185 СПК (колхоз) "Прогресс" 5236003330

186 ООО СХП "Рассвет" 5236006468

187 СПК(колхоз) "Заря" 5236001822

188 Глава крестьянского фермерского хозяйства Латухин Борис Алексеевич

189 СПК (колхоз) "Заветы Ильича" 5236003347

Шарангский муниципальный округ

190 ООО "Новый век" 5237002995

191 ООО "Союз" 5237003290

192 ООО "Возрождение" 5237003170

193 ООО "АПК"Поздеево" 5237003766

194 ИП ГКФХ Бахтина Екатерина Михайловна 523700724530

195 ИП ГКФХ Бахтин Александр Михайлович 523700019288

Шатковский муниципальный округ

196 ИП ГКФХ Лизунова Н.И. 523801078106

197 СПК "Земледелец" 5238004402

Городской округ город Шахунья

198 СПК Родина 5239004719

199 АО Хмелевицы 5239007533

200 СПК Новый Путь 5239000810